

**Protokół Nr XLI / 09**  
**z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim**  
**w dniu 15 września 2009r.**

XLI Sesja Rady Powiatu odbyła się 15 września 2009r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście Lubawskim (ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

**Ad.1**

**Otwarcie XLI Sesji Rady Powiatu**

Obrady rozpoczęły się o godz. 12<sup>00</sup>, a zakończyły ok. godz. 13<sup>10</sup>. Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Lesiński.

Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, Starostę p. Stanisława Czajkę, pozostałych Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu p. Halinę Bartkowską, Sekretarza Powiatu p. Romana Sosnowskiego, Radcę Prawnego p. Macieja Sikorskiego, kierowników jednostek powiatowych, naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego, uczestników Mini Studia Piosenki działającego przy Miejskim Centrum Kultury oraz ich rodziców. Lista gości stanowi załącznik nr 2.

Przewodniczący poinformował, że pierwszy raz w sesji uczestniczy pan Janusz Szyszkowski, sprawujący od 1 lipca br. funkcję Komendanta Powiatowego Policji oraz pani Bożena Smoczyńska – nowa Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Przewodniczący poprosił gości o przedstawienie się Radzie.

P. Szyszkowski wyraził nadzieję, że jego współpraca z władzami powiatu będzie układać się dobrze. Poinformował, że ma wieloletnie doświadczenie w pracy w policji (29 lat). Wcześniej pracował w Szczytnie, Iławie oraz Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 20 lat pracował w sekcji kryminalnej, 10 lat w sekcji zajmującej się polityką kadrową. Mieszka od kilku lat w pobliskiej Iławie.

P. Smoczyńska poinformowała, że w sesji Rady Powiatu uczestniczy pierwszy raz. Zaproponowała, że dziś będzie jedynie przysłuchiwać się obradom sesji, obserwować pracę Rady.

**Ad.2**

**Stwierdzenie quorum**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować

prawomocne uchwały (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3). Nieobecny był radny Zbigniew Buzanowski, spóźnił się radny Lech Czajkowski.

### **Ad. 3**

#### **Powołanie sekretarza obrad**

Przewodniczący zaproponował kandydaturę radnej Anny Stoklasa. Zapytał czy kandydatka wyraża zgodę na pełnienie funkcji. Radna wyraziła zgodę.

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za tym, aby p. Stoklasa pełniła funkcję sekretarza obrad. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 14 radnych głosowało za, kandydatka wstrzymała się od głosu.

### **Ad. 4**

#### **Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (załącznik nr 4). Wpłynął także wniosek Zarządu o jego zmianę. Przewodniczący odczytał wniosek (załącznik nr 5). Następnie zapytał czy są pytania do wniosku. Pytań nie było.

Przewodniczący zaproponował, aby uchwałę w sprawie umowy partnerskiej z Gminą Grodziczno rozpatrzyć jako pkt. 13 (w miejscu zdjętego punktu „Zapoznanie się z projektami...”), natomiast uchwałę w sprawie umowy partnerskiej z Gminą Biskupiec – jako pkt. 13a.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Zarządu. Głosowało 15 radnych, wniosek przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub inne propozycje do porządku. Nie zgłoszono propozycji lub pytań.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. Głosowało 15 radnych, porządek przyjęto jednogłośnie.

### **Ad. 5**

#### **Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu**

Przewodniczący poinformował, że sekretarzem obrad XL Sesji była radna Danuta Mazurkiewicz. Zapytał czy radna wnosi uwagi do protokołu.

Radna odpowiedziała, że nie wnosi uwag do protokołu.

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu nr XL/09. Głosowało 15 radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu.

Przewodniczący poinformował, że obecnie nastąpi wręczenie wyróżnień dla uczestników Mini Studia Piosenki działającego przy Miejskim Centrum Kultury, ich rodziców oraz opiekuna – pani Sylwii Pisarskiej. Wyróżnienia otrzymali:

- **Julia Cieplak** – zdobywczyni I miejsca w XIV Ogólnopolskim Konkursie „WYGRAJ SUKCES” w Tarnobrzegu w kategorii uczniów klas I – III;

- **Dominik Świątkowski** – zdobywca III miejsca w VI Konkursie Wokalnym „TALENT ROKU” w Pasłęku oraz wyróżnienia na XXX Międzynarodowym Festiwalu Piosenki KONIN 2009;

- **Oliwia Mowińska** – zdobywczyni wielu nagród m.in.: I miejsca na Festiwalu Piosenki Dziecięcej „ZŁOTA NUTKA” w Olsztynku, II miejsca w VI Konkursie Wokalnym „TALENT ROKU” w Pasłęku, Srebrnego Aplauzu na XXX Międzynarodowym Festiwalu Piosenki KONIN 2009, I miejsca w XIV Ogólnopolskim Konkursie „WYGRAJ SUKCES” w Tarnobrzegu w kategorii szkół podstawowych oraz wyróżnienia na Grudziądzkich Amatorskich Prezentacjach Artystycznych.

Gości opuścili salę obrad.

#### **Ad. 6**

##### **Sprawozdanie z prac Zarządu**

Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 20 lipca do 14 września 2009r. stanowi załącznik nr 6.

Protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach 14 i 20 lipca oraz 4 i 18 sierpnia br. radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do sprawozdania.

Radny Waclaw Jabłoński zgłosił następujące wnioski i zapytania:

1. W protokole z posiedzenia Zarządu w dniu 14 lipca br. jest informacja, że Zarząd podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii do wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie nowego odcinka drogi w celu wykonania obejścia wiaduktu drogowego nad zlikwidowaną linią kolejową wraz z korektą łuku poziomego i pionowego drogi powiatowej nr 1333N Iława - Radomno. Radny poprosił, aby Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przybliżył temat, wyjaśnił jakie będą kolejne etapy inwestycji, jakie nastąpią zmiany w ruchu drogowym. Społeczeństwo gminy Nowe Miasto jest bardzo zainteresowane tą sprawą.
2. W protokole z posiedzenia w dniu 14 sierpnia jest informacja, że Zarząd rozważał różne inwestycje m.in. remont drogi Nowe Miasto – Iława. Padły tam argumenty dlaczego inwestycja nie może być realizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Radny poprosił, aby przedstawić więcej informacji na temat realizacji inwestycji w ramach

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych tzw. „schetynówek”, która ma nastąpić w 2011r. Chodzi o wyjaśnienie jakie będą przewidywane na ten cel środki (po stronie powiatu nowomiejskiego jest ponad 11 kilometrów), jakie są wymogi odnośnie przygotowania dokumentacji technicznej (ma być wykonana w 2010r.)

3. Radny złożył wniosek dotyczący lepszego oznakowania szlaku Św. Jakuba na trasie Nowy Dwór – Iława. Radny powiedział, że po jego wcześniej interpelacji wykonano oznakowanie, ale jest ono bardzo skromne i mało widoczne. Należałoby w ramach promocji bądź też innych zadań należących do kompetencji powiatu, to zadanie zrealizować.

W nawiązaniu do wniosku dotyczącego oznakowania szlaku Św. Jakuba, Starosta odpowiedział, że w ramach projektu który realizuje Urząd Marszałkowski wspólnie z wszystkimi powiatami dotyczącego obsługi ruchu turystycznego, na parkingu przy restauracji „Zajazd nad Drwęcą” zostanie postawiona duża tablica informująca o ścieżkach, szlakach czy obiektach turystycznych. W projekcie nie uwzględniono oznakowania Szlaku Św. Jakuba. W sprawie oznakowania szlaku powiat może podjąć inicjatywę, ale wszystko powinno zacząć się od gmin, przez które przebiega szlak. Starosta powiedział, że dziś uczestniczył w Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie i nikt z władz gminy i radnych nie podjął tematu oznakowania szlaku jakubowego. Trudno, aby powiat sam zrealizował to zadanie, zwłaszcza że w budżecie brakuje pieniędzy. Z tego względu, do gmin zostanie wystosowane pismo z propozycją wspólnej realizacji przedsięwzięcia. Na pewno powiat sam nie podejmie się tego zadania. Jeżeli chodzi o remont drogi Nowe Miasto – Iława, w tym roku na „schetynówki” było dofinansowanie z budżetu państwa w kwocie ok. 800 tys. zł., co z środkami własnymi stanowiło 1.600 tys. zł. Podobna kwota będzie na następny rok na remont drogi w gminie Biskupiec i w kolejnym roku 2011 – na remont drogi Nowe Miasto – Iława. Starosta zaznaczył, że w najbliższych latach podział środków w ramach „schetynówek” będzie mniej korzystny dla małych powiatów, ponieważ będzie odbywać się na podstawie ilości kilometrów dróg np. powiat olsztyński który ma 1.000 kilometrów dróg, dostanie więcej pieniędzy niż nasz powiat, który ma 234,5 kilometra dróg. Dokumentacja na remont drogi w ramach „schetynówek” nie jest wymagana. Starosta powiedział, że zadeklarował władzom gmin zorganizowanie spotkania roboczego na wiosnę przyszłego roku, w celu dokonania objazdu drogi i podjęcia decyzji - czy droga będzie remontowana od strony Łąk czy od granicy z powiatem iławskim. Decyzję w tej sprawie podejmie Zarząd Powiatu przy udziale Wójta i przedstawicieli gminy. Droga po stronie powiatu nowomiejskiego ma długość 11,5 kilometra. Jeżeli do dyspozycji będzie 1.600 tys. zł., to powinno wystarczyć na remont połowy drogi. Starosta powiedział, że szczegóły techniczne przebudowy wiaduktu w Radomnie przedstawi p. Kłosowski. Jeżeli chodzi o

kursy autobusów PKS, szkolnych, bus-ów, ze strony powiatu uzgodnienia prowadził p. Ryszard Kłosowski, ze strony gminy – p. Krystyna Danielewska. Wszystko zostało ustalone. P. Kłosowski przekaze informację o zmianach w ruchu drogowym do „Gazety Nowomiejskiej”. Prawdopodobnie dotrze również do księży, aby ogłosili to podczas mszy świętych. 28 września planowane jest rozpoczęcie robót. Procedura przetargowa przedłużyła się, ponieważ cena jaką zaproponował wykonawca jest o 30% niższa od wartości kosztorysowej i należy sprawdzić czy nie jest to cena dumpingowa. Z transportem nie powinno być kłopotów, chociaż u części mieszkańców może wystąpić pewne niezadowolenie. Chodzi o przystanek „na żądanie” znajdujący niedaleko wiaduktu. Tam autobus nie dojedzie, więc mieszkańcy będą musieli dostać się do przystanku w Radomnie.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Ryszard Kłosowski poinformował, że jest już po przetargu na wykonanie obejścia wiaduktu. Zadanie obejmuje wykonanie 360 metrów nowej drogi po nasypie nieczynnej linii kolejowej. Do przetargu zgłosiło się aż 7 firm wykonawczych. Kosztorys inwestorski opiewał na kwotę 300 tys. zł. Złożone oferty miały rozpiętość cenową od 180 tys. zł. do 430 tys. zł. Dwie oferty należało odrzucić, ponieważ nie były zgodne ze specyfikacją. W związku z tym, że najniższa oferta opiewa na kwotę o 30% niższą od wartości kosztorysowej, wykonawca musi zwrócić się do firmy o wyjaśnienia czy zadanie zostanie należycie wykonane. Takie zapytanie zostało wysłane. Oferent ma 7 dni na przesłanie odpowiedzi. Następnie na stronie internetowej zostaną ogłoszone wyniki przetargu i jeżeli nie zostanie złożony żaden protest – po 7 dniach można podpisywać umowę. Na 25 września planuje się przekazanie placu budowy, a od 28 września – zamknięcie drogi i rozpoczęcie zadania. Zgodnie ze specyfikacją, zadanie ma być wykonane w terminie 1,5 miesiąca, a więc prace powinny zakończyć się w połowie listopada. Kwestia organizacji objazdów przedstawia się następująco: pojazdy, które będą jechały z Iławy do Chrośla i Nowego Dworu będą kierowane objazdem przez Orłowo, Bagno, Gryźliny. Taki będzie oficjalny objazd. Mieszkańcy, którzy znają okoliczne drogi, będą mogli jeździć od Chrośla przez Rudę do drogi powiatowej. Gmina zobowiązała się, że wyprofiluje drogę. Dla podróżujących z Iławy do Nowego Miasta będzie wskazany objazd przez Rudę, Rakowice, Bratian. P. Kłosowski poinformował, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami PKS-u. Wszystkie prośby przedstawicieli powiatu i gminy zostały uwzględnione. Autobusy będą kursowały tak jak do tej pory. W Radomnie autobusy będą zawracały koło kościoła. Ponadto, pojawiają się dodatkowe autobusy w Orłowie, Gryźlinach, Bagnie i na skrzyżowaniu przy Lekartach. Od strony Nowego Miasta autobusy będą docierały do Chrośla i tam zawracały. P. Kłosowski zapewnił, że w żadnym kursie mieszkańcy nie będą pominięci. Wykonanie całego zadania będzie polegało na tym, że ziemia z obecnych dojazdów do wiaduktu, zostanie koparko-

spycharkami przemieszczona na nowy odcinek drogi. Wyliczono, że jej ilość będzie wystarczająca; nie będzie potrzeby dokupowania ziemi. Droga będzie miała szerokość 5,5 metra, będą także pobocza o szer. 1,25m. Droga na tym odcinku ulegnie wyprostowaniu. W tym roku zostanie wykonany nasyp, warstwa odsączająca oraz dwie warstwy podbudowy z tłucznia kamiennego. Górna warstwa będzie wykonana z drobnego tłucznia, tak aby pojazdy mogły bezpiecznie poruszać się drogą. W trakcie robót nasyp będzie zagęszczany. Dwie warstwy nowej nawierzchni będą położone w przyszłym roku. Wiadukt zostanie „obraný” z ziemi do przyczółków, tak aby nikt nie mógł na niego wejść. Na razie pozostanie jako obiekt wolnostojący, ponieważ brak jest środków finansowych na jego rozbiórkę. Czy będzie rozebrany w przyszłym roku – trudno na razie powiedzieć. Zdaniem Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie p. Romana Trąpczyńskiego, wiadukt może pozostać w tym miejscu jako obiekt pamiątkowy.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze pytania do sprawozdania.

Radni nie zadali pytań.

Starosta odczytał podziękowanie od Burmistrza Kamienia Pomorskiego za udzielone wsparcie finansowe na rzecz poszkodowanych w pożarze.

#### **Ad. 7**

##### **Wnioski, interpelacje i zapytania radnych**

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków, interpelacji lub zapytań.

Radny Ryszard Figurski zwrócił się z pytaniem do dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych o przyczyny niskiego wykorzystania w I półroczu br. środków na doksztalcanie nauczycieli (na szkolenia wykorzystano 7%, na podróże służbowe – 25%).

Dyrektor Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim p. Barbara Przeradzka – Martko odpowiedziała, że nauczyciele mogą składać wnioski o dofinansowanie doksztalcania w dwóch terminach – do 31 marca i 31 października. Poza tym, w tym roku przewidziane są również szkolenia dla rad pedagogicznych. Zaplanowane fundusze z pewnością zostaną wykorzystane.

Radny Figurski wyraził nadzieję, że faktycznie tak się stanie.

#### **Ad. 8**

##### **Informacja z wykonania budżetu powiatu w I półroczu 2009r.**

Radni otrzymali informację na piśmie. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 8.

Przewodniczący Komisji Budżetowej p. Wacław Jabłoński poinformował, że sprawozdanie zostało szeroko omówione na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowej i Oświaty.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma pytania do tego tematu. Radni nie zgłosili pytań.

#### **Ad. 9**

##### **Sprawozdanie z naboru do szkół ponadgimnazjalnych**

Przewodniczący poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowej i Oświaty sprawozdanie (załącznik nr 9) zostało szczegółowo omówione.

Przewodniczący zapytał czy do tego tematu ktoś ma pytania. Pytań nie było.

#### **Ad. 10 Przerwa**

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

/przerwa/

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie.

W obradach uczestniczył radny Czajkowski.

#### **Ad. 11**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w budżecie powiatu na 2009r.**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.

Uchwałę nr XLI/294/09 (załącznik nr 10) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 12**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy powiatu nowomiejskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2010 rok”**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.

Uchwałę nr XLI/295/09 (załącznik nr 11) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 13**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim umowy o współpracy z Gminą Grodziczno**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.

Uchwałę nr XLI/296/09 (załącznik nr 12) podjęto jednogłośnie.

**Ad. 13a**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim umowy o współpracy z Gminą Biskupiec**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.

Uchwałę nr XLI/297/09 (załącznik nr 13) podjęto jednogłośnie.

**Ad. 14**

**Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych**

Odpowiedzi na wnioski i zapytania były udzielane na bieżąco.

**Ad. 15**

**Sprawy różne**

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.

**Ad. 18**

**Zakończenie obrad XLI Sesji Rady Powiatu**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady XLI Sesji Rady Powiatu.

**Protokół sporządziła:**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

**Anna Andrzejczak**

**Marcin Lesiński**